
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Not classified (75% = 12 Laps) 

DQ 

No. 

9 
4 
1 

20 
27 
28 
88 
13 
0 

98 
7 

78 
12 
32 
31 
57 
46 
8 

54 
90 

59 
87 
11 

Name 

ARTHUR GAMA 
CAYAN CHIANCA 
LEO TORRES /J CAMPOS 
LOURENCO BEIRAO /J GIASSI 
LUCAS MENDES /R SPERAFICO 
GUI BACKES 
ALEX SEID /B MONTEIRO 
WITOLD RAMASAUSKAS 
HENRY COUTO 
MC GUI 
BRENDON ZONTA /R MOLINARI 
LEO YOSHII 
EDSON REIS 
RAFA REIS /L REIS 
ROBERTO POSSAS 
FÊ TOZZO /JP BORTOLUZZI 
EDGAR BUENO NETO /V GENZ 
FABIO GUBERT /A KAUE 
DIOGO MOSCATO 
ERICK SCHOTTEN 

DORIVALDO GONDRA JR /C LOPES 
JORGE MARTELLI 
RAFA DIAS 

C 

PRO 
PAM 
PRO 
PAM 
PRO 
PAM 
PRO 
PAM 
AM 
AM 
AM 
AM 
AM 
PAM 
AM 
PAM 
PRO 
AM 
PRO 
PAM 

AM 
PAM 
PRO 

Laps 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
14 
12 

7 
2 

17 

Total Tm 

28:18.859 
28:19.749 
28:20.127 
28:21.653 
28:21.980 
28:22.356 
28:24.097 
28:24.520 
28:25.590 
28:26.814 
28:27.934 
28:28.410 
28:29.475 
28:30.220 
28:30.567 
28:32.325 
28:34.160 
28:35.398 
23:20.679 
20:58.695 

12:29.460 
3:56.369 

28:21.040 

Diff 

0.890 
1.268 
2.794 
3.121 
3.497 
5.238 
5.661 
6.731 
7.955 
9.075 
9.551 

10.616 
11.361 
11.708 
13.466 
15.301 
16.539 
3 Laps 
5 Laps 

10 Laps 
15 Laps 

DQ 

Gap 

0.890 
0.378 
1.526 
0.327 
0.376 
1.741 
0.423 
1.070 
1.224 
1.120 
0.476 
1.065 
0.745 
0.347 
1.758 
1.835 
1.238 

3 Laps 
2 Laps 

5 Laps 
5 Laps 

Best Tm 

1:12.246 
1:12.452 
1:12.532 
1:13.111 
1:12.714 
1:13.175 
1:13.376 
1:13.503 
1:13.855 
1:14.474 
1:14.591 
1:14.783 
1:15.096 
1:15.309 
1:16.764 
1:13.991 
1:13.871 
1:22.738 
1:12.688 
1:14.640 

1:15.610 
1:18.361 
1:12.881 

S1 Best Tm 

21.586 
21.632 
21.550 
21.729 
21.688 
21.981 
21.765 
21.984 
22.132 
21.925 
22.252 
22.156 
22.689 
22.555 
22.791 
22.022 
21.996 
26.080 
21.636 
21.962 

22.930 
22.751 
21.764 

S2 Best Tm 

27.610 
27.844 
27.978 
27.915 
27.947 
27.941 
28.358 
28.319 
28.382 
28.315 
28.360 
28.648 
28.489 
28.796 
29.464 
28.319 
28.430 
30.350 
27.819 
28.476 

29.208 
29.828 
28.028 

S3 Best Tm 

22.924 
22.793 
22.805 
23.086 
22.776 
22.948 
22.937 
22.927 
22.764 
23.250 
23.363 
23.067 
23.281 
23.567 
24.069 
23.052 
23.003 
26.061 
22.798 
22.833 

23.294 
23.655 
22.951 

Tires 

Sorted on Laps

Announcements 
#11 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #54 

Margin of Victory 

0.890 

Avg. Speed 

109,477 

Best Lap Tm 

1:12.246 

Best Speed 

151,433 

Best Lap by 

9 - ARTHUR GAMA 

Printed: 15/10/2023 10:37:26 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / NASCAR BRASIL 
NASCAR BRASIL 

Corrida 1 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:05:54 

Autódromo de Tarumã 3,039 km 

15/10/2023 10:08 


